

**خیز فعال سیاسی اصلاح‌طلب:**

## امید و آرزوی آقایان برای کشور برنامه نمی‌شود



**سرویس سیاسی**–یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب‌گفت: در تغییر و اصلاح دولت، ابتدا باید سیاست‌ها اصلاح شود. بعد از آنکه سیاست‌ها اصلاح و برنامه‌ها اعلام شد، آن زمان تغییر دولت کار خوبی است. معتقدم این تیم اقتصادی توان اداره کشور را ندارد و حتماً باید تغییر کند.

محمدر خباز فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که آقای رئیسی گفتند همه افسرادی که در

بخش‌های مختلف دولتی و حاکمیتی حضور دارند باید با الزامات تحقق رشد حاکمیتی هماهنگ باشند و اگر کسی به این ضرورت‌ها پاور ندارد نباید در مناصب و جایگاه‌هایی که در حوزه تصمیم‌گیری و اجرایی است حضور داشته باشد، با این صحبت‌ها پار دیگر موضوع ترمیم کابینه قوت گرفته است، آیا ترمیم کابینه می‌تواند

مشکلات اقتصادی را حل کند یا خیر؟ با اینکه بی‌برنامگی دولت باعث شد تا اینگونه مشکلات به وجود بیاید، گفت: پارها گفته‌ام که دولت برای شعارهایی که داده برنامه‌ای ندارد. یعنی وقتی می‌گوید رشد اقتصادی هشت درصد، اگر به دولت بگویید برنامه رشد اقتصادی کجاست، هیچ برنامه‌ای ندارد.

وی افزود: آقای رئیسی در زمان تبلیغات انتخاباتی گفتند ما هفت هزار صفحه

برای نجات کشور از بحران اقصادی که گریبان آن شده برنامه داریم. با معاون اقتصادی ایشان آقای رضایی گفتند برای اقتصاد کشور ۱۰ هزار صفحه مطلب آماده کرده است. اما ما هیچ چیزی از این برنامه‌ها ندیدیم. من در جلسه‌ای که آقای رئیسی در ماه رمضان ما را دعوت کرده بود، به ایشان گفتم به جای همه هزار صفحه ده هزار صفحه آقای رضایی، هفت یا ده صفحه برنامه اقتصادی ارائه دهید تا افرادی که به کشور و مردم علاقه دارند این برنامه‌ها را بخوانند و نظرآشان را بگویند. اما ما هنوز هیچ برنامه‌ای ندیدیم. آن چیزی که آقایان می‌گویند شعار انتخاباتی است. امید و آرزوی آقایان برای کشور برنامه نمی‌شود.

خباز تصریح کرد: نکته دوم آن است که تیم اقتصادی دولت توان این کار

را ندارد اگرچه ممکن است افراد خوب و دلسوزی باشند اما متأسفانه توان انجام این کار را ندارند. نکته سوم آن است که وقتی دولت می‌گوید کسانی که اهداف

اقتصادی را باور ندارند نباید باشند، حرف درستی است اما به شرطی که شما

برنامه خود را ارائه کنید. من در دولت گذشته زمانی که استنادار شدم به فرمانداران گفتم من به جناح سیاسی شما کاری ندارم، بلکه شما باید توافقمند باشید و برای

اداره شهر خود برنامه داشته باشید و سیاست دولت را قبول کنید اگر قبول ندرید

نمی‌توانید در تیم دولت باشید چون نمی‌شود یک نفر رهبر را کستر باشد و هر کس

ساز خودش را بزند.

وی تصریح کرد: آقای رئیسی اقتصاددان نیست. اقتصاددان‌های اطراف آقای

رئیسی و کسانی که در دولت هستند توان انجام کار اقتصادی را ندارند. شما اول

بگویید چه برنامه‌ای ارائه دادید که بعد از آن ببینید کسانی که برنامه را باور دارند

در تیم می‌مانند و آن‌هایی که باور ندارند از تیم دولت خارج می‌شوند. این تکلیف مالیاتپاق‌ها و این حرف قابل قبول نیست.

خباز افزود: من به آقای رئیسی گفتم دولت نیروهایی انتخاب کرده که جوان، کم‌تجربه و بعضاً بی‌تجربه هستند. باید در کنار این افراد اتاق فکر مخصوص ویژه اقتصاد، سیاست داخلی، خارجی، مسائل اجتماعی و فرهنگی تشکیل دهند، فرآخود دهند و از برجستگی هر حوزه بخواهند که در این مسائل کمک کنند. اما آقای رئیسی می‌روند قم و از حوزه علمیه تقاضای کمک که ما را در اداره کشور کمک کنید. آن‌ها فقه خواندند با فقه که نمی‌توان کشور را اداره کرد. آن افراد متخصص فقه هستند متخصص اقتصاد، سیاست داخلی و خارجی نیستند.

بعد از ده‌ماه فعالیت در تغییر و اصلاح دولت، ابتدا باید سیاست‌ها اصلاح شود. بعد از آنکه سیاست‌ها اصلاح و برنامه‌ها اعلام شد، آن زمان تغییر دولت کار خوبی است. معتقدم این تیم اقتصادی توان اداره کشور را ندارد و حتماً باید تغییر کند. اما تغییر موضعی و مقطعی دردی را دوام نمی‌د. نکته دیگر آن است که شما ابتدا باید ظرف و سپس مظروف را آماده کنید. ظرف شما برنامه شمامست. ظرفی که می‌خواهید در آن ظرف باشند، چه کسانی هستند. خباز تصریح کرد: امروز بیش از هشت‌ماه است که ظرف دولت را دیدیم. اگر مجرم‌مانه است که نباید به این شکل باشد. ظرف دولت باید در معرض افکار عمومی باشد. شما باید اقتصاددان‌های کشور را دعوت کنید تا می‌خواهید در آن چیزی قرار دهید. چسبیت و شاعر و سخن گفتن مشکل کشور حل نخواهد شد مکنجه است مدت کوتاهی عده‌ای دلخوش باشند اما مشکل حل نخواهد شد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: تیم اقتصادی دولت چنین توانی ندارد و اصلاح کابینه دولت را به شرط آنکه ابتدا برنامه ارائه شود سپس نیروی متخصص باشد، ضروری می‌دانم. برنامه را با هیئت‌های عزاداری تشکیل ندهند تا بخواهند چیزی از آن در بیاورند. برنامه‌های که مورد قبول برجستگان علم‌پایند و مدیریت بتوانند آن برنامه را اجرا کند می‌تواند کشور را از این وضعیت نجات دهد.

**دهقان‌نماینده ادوارمجلس:**

## می‌توسیم که ارائه کالابوگ هم رانت به همراه داشته باشد



**سرویس سیاسی**– نماینده ادوار مجلس گفت: بحث‌هایی درباره تغییرات در کابینه دولت وجود دارد اما با توجه به تجربه‌هایی که در گذشته به دست آوردیم، تغییراتی در دولت اتفاق نخواهد افتاد.

علیرضا دهقان نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که آیا طرح جدید اقتصادی دولت برای پرداخت یارانه‌ها به بهبود وضعیت معیشتی مردم کمک خواهد کرد یا خیر، گفت: ای کاش حداقل دو ماه قبل از اجرایی کردن این تصمیم، با طریق صدا و سیما و رسانه‌ها این موضوع را به شکل مستقیمی مطرح می‌کردند. بعد نظرات کارشناسی شده را خدمت رئیس جمهور و هیئت دولت ارائه می‌کردند تا به صورت ناگهانی اقدامی در این زمینه نمی‌شد. وی افزود: نکته‌ای که در اینجا وجود دارد این است که در جاهای دیگر هزینه‌های هنگفتی انجام می‌شود که می‌توانستیم آرام آرام جلوی این هزینه‌ها را بگیریم. البته قبول دارم که باید به سمت جراحی اقتصادی می‌رفتیم، اما اگر مقداری این تصمیم با مطالعه بیشتری انجام می‌شد، مردم را در جریان می‌گذاشتیم، نتیجه بهتری می‌گرفتیم. امیدوارم با توجه به مشکلاتی که وجود دارد، با کمترین هزینه نتیجه مثبتی بگیریم. دهقان در پاسخ به این سوال که آیا رقم پرداختی یارانه مناسب است یا خیر و باید چه رقمی پرداخت شود، گفت: رقم پرداختی یارانه مناسب نیست. ارقام باید به شکل واقعی به مردم پرداخت شود. نمی‌شود هزینه‌ها درآمدها را به یال باشد اما کالایی که به مردم عرضه می‌شود، به صورت دلاری باشد. به همین دلیل باید رقم پرداختی یارانه واقعی باشد. این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به این سوال که آیا ساز و کار ارائه کالابوگ‌ها وجود دارد یا خیر، گفت: می‌توسم این موضوع هم برای خود رانتهی به همراه داشته باشد. معتقدم اگر یارانه را به خود مردم بدهند و خودشان آن را مدیریت کنند، اتفاق مثبتی خواهد افتاد و ما نباید برای آن‌ها تصمیم‌گیری کنیم. دهقان در پاسخ به این سوال که آیا احتمال می‌دهید تغییراتی در کابینه دولت سیزدهم اتفاق بیفتد یا خیر، گفت: بحث‌هایی درباره این اتفاق پیش آمده است اما بر اساس تجربه‌های گذشته خود می‌گویم این تغییرات رخ نخواهد کرد. اگر تغییراتی انجام نشود خوب است، اما در نهایت فکر نمی‌کنم تغییراتی در کابینه سیزدهم انجام شود.

### سیاسی

**آیتی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:**

# رئییسی با لباس مبدل به بازار برود

- یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: پیشنهاد این است آقای رئیسی یک روز مثل شاه عباس لباس مبدل تنش کند برود در بازار بچرخد و مشاهده کند چه اتفاقی افتاده و چه فاجعه‌ای در این چند هفته اخیر رخ داده است. امروز به بازار بروید خواهید دید مردم دیگر در بازار نیستند و بازارها خلوت شده است زیرا قدرت خریدی ندارند.**



**وضعیتی که امروز در کشور به وجود آمده است یک وضعیت غیر کارشناسی و هیجانی است که نشان می‌دهد نهادهای وابسته به دولت و برخی دستگاه‌های غیردولتی از انسجام، وحدت و هماهنگی برخوردار نیستند. در حال حاضر بین دولت و مجلس هماهنگی لازم وجود ندارد که این عدم هماهنگی باعث شده است ماجار التهاب، آشفتگی و پریشانی شویم که امکان دار د ناراضیاتی اجتماعی را به دنبال داشته باشد زیرا همه مشکلات ناشی از بحث‌های مدیریتی است.**

ارائه دهند، گفت: خوشبختانه سیستم‌ها الکترونیکی شده در حال حاضر به راحتی می‌شود کارت خرید الکترونیک برای همه شهروندان صادر کرد و اجازه

دهیم سهمیه‌بندی عادلانه شود.

**درحالی‌حاضر وضعیت ما از زمان جنگ ایران و عراق بدتر است**
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این‌که در امروز افکار عمومی مطرح می‌کند مادر شرایط جنگی قرار نداریم چرا باید کالاهای اساسی سهمیه‌بندی و کوبنی‌شود، عنوان کرد: اتفاقاً ما صد در صد در وضعیت جنگی قرار داریم. در حال حاضر وضعیت مسا از زمان جنگ ایران و عراق بدتر است. زیرا در آن زمان اینگونه نبود که نتوانیم نفت بفروئیم و پول‌مان را مبادلانه‌نکنیم. امروز سیستم پولی و بانکی، فروش، صادرات و واردات تا حدنی قطع است. بسیاری از کشورها به خاطر تحریم‌های سنگینی که آمریکا و یورپا یا گذاشته‌اند، همکاری نمی‌کنند. وی تاکید کرد: برای سهمیه‌بندی دیر هم شده است باید هرچه زودتر به طور ضربتی دولت سهمیه‌بندی تمام کالاها را انجام دهد و احتیاجی هم نیست پول در کارت‌ها تزریق کند.

**۳۰۰ هزار تومان‌های آقای رئیسی هیچ‌شکل حل نمی‌شود**
آیتی اظهار داشت: ما بین ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان‌های آقای رئیسی هیچ مشکلی حل نمی‌شود و فقط تورم زیاد می‌شود شما هرچه به مردم پول دستی بدهید تورم بیشتر می‌شود. باید کارت خرید به مردم داده شود و بر اساس کل ملی شبکه مصرف را درست کنند و توزیع تمام کالاهای جامعه هم چیز خواهد رسید.

**دولت در چه یک و دو تقسیم‌کنرد**
وی یادآور شد: یکی از کار‌های بازمده و خشنده‌داری که دولت کرده این است که به ۹ دهک می‌خواهد یارانه دهد و به یک دهک ندهد. اول‌این‌که دهک نهم با دهک دوم هم فاصله دارد؟ در زمان جنگ، دولت میر حسین موسوی مردم را به شهروندان درجه یک و دو تقسیم نکرد به همه مردم کاپ داد آدم غنی و فقیر فرقی نداشت ناماندن تقسیم‌بندی کنند تا اختلافات طبقاتی زیاد نشود گفتند شرایط اضطراری است و همه مردم به طور یکسان ارتداد به گوشت، نان و لبنیات دارند باید کوبن صادر شود. امروز خوشبخانه این کار را بهتر می‌شود انجام داد زیرا آن زمان شبکه مجزای نبود اما امروز به راحتی می‌توانیم توزیع کالا را از کارخانه تا سفره مردم برنامه‌ریزی کنیم تا کالاها عادلانه بین دهک‌های جامعه توزیع شود.

**به راحتی می‌شود کارت خرید الکترو نیک برای همه شهروندان صادر کرد**
وی با تاکید بر این که امروز هم دیر نشده و اقتصاددانان و کارشناسان باید بنشینند و راهکار

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:**
**قصور «مدبران سفارشی» به پای نمایندگان نوشته‌می‌شود**
استفاده‌کنند. نماینده مردم ماکو و چالدران در مجلس شورای اسلامی افزود: هر فردی از فرمایشات مقام معظم رهبری بر اساس منافع خود استنباط می‌کند. برخی به بخش اول فرمایشات ایشان تاکید دارند که نماینده نباید در انتصابات دخالت کند و برخی دیگر به بخش دوم فرمایشات مقام معظم رهبری توجه کردند که درباره استفاده از مشاوره آنها است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب در بخش دوم فرمایشات خود به این نکته اشاره فرمودند که مسوولان دولتی از نظرات نمایندگان استفاده کنند. چرا که نمایندگان از میسران توانایی افراد در حوزه انتخابیه آگاه هستند و نماینده هر شهر منبع موثق و بدون هزینه برای مشاوره به مسوولان اجرایی است. وی با بیان اینکه دخالت نمایندگان در انتصابات مذموم است، اضافه کرد: اگر مسئول سفارشی در اندام امور خود قصور کند، این کاستی مسئول به نماینده محسوب‌نشود. همچنین وقتی آن مسوول در وظایف خود کاهلی کند، مقام مافوق وی، مسوولیت عدم کارایی آن فرد را بر عهده نخواهد گرفت و میزان نظارت نماینده کم‌کاهش خواهد یافت. علیسور درباره اینکه آیا اکنون نمایندگان در

## اقتصادکیش

**اخبار ویژه ...**

### رجبی دوانی، جانشین شد

حکم انتصاب محمدحسین رجبی دوانی به عنوان رئیس بنیاد ایران‌شناسی توسط رئیس‌جمهور صادر و با حضور دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ شد. مراسم ابلاغ حکم رئیس جدید بنیاد ایران‌شناسی با حضور سعیدرضا عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، آیت‌الله سیدمحمد خانم‌های رئیس سابق بنیاد، محمدحسین رجبی دوانی رئیس جدید و جمعی از معاونان و مدیران بنیاد ایران‌شناسی در بنیاد ایران‌شناسی برگزار شد.

### وسط جشنواره

حسن عباسی در سخنانی از فیلم عنکبوت، گو گوش، سامی مانکن و نویسند محمدزاده انتقاد کرد. او درباره رفتار نوید محمد زاده در جشنواره کن گفت: این بازیگر با زنش وسط جشنواره کافتکاری کرد. حسن عباسی گفت: بازیگران ما در دهن کچی به آرمان‌های انقلاب و شهسدا پاک‌بازیکر ایستاد و وسط جشنواره مشغول کافتکاری اخلاقی شد. این افراد با پرویی می‌خواهند برگردند به ایران!

### از جنوب

معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه مردم بهتر است از کدام نقطه تهران خرید کنند که ارزان باشد؟ گفت: توصیه می‌کنم از جنوب تهران خرید کنند. هر کسی می‌خواهد لاکچری زندگی کند باید هزینه آن را پرداخت کند.

### متوقف نشده

سختگیری دولت درباره مذاکرات برجامی گفت: مذاکرات در روند خود است و متوقف نشده و ایران جدیت و حسن نیت خود را نشان داده و استمرار دارد.

### توقیف کشتی ایرانی

دولت مستعفی یمن مدعی توقیف یک کشتی ایرانی در استان «المهره» (جنوب یمن) شد. منابع محلی یمن به نقل از مقامات امنیتی دولت مستعفی ادعا کردند که سرنشینان این کشتی شش نفر بوده‌اند که پنج نفر از آن‌ها ایرانی بوده و نفر ششم تابعیت پاکستانی داشته است. بنا بر گزارش منابع محلی یمن، این کشتی در سواحل شهرستان «حوف» واقع در استان المهیره توقیف شده است.

### فقط برای ملت

حجت‌الاسلام احمدی شاهرودی، گفت: این تورم و گرانی‌ها چیست؟ می‌گویند امتحان الهی است، اگر امتحان الهی است فقط برای ماست؟ فقط برای ما ایرانی‌هاست؟ چطور در کنار ما کشور عراق این مصیبت تورم محمدحسین احمدی شاهرودی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری در مراسم یادبود جانبائیکان حادثه فروریختن ساختمان ترموپل آبادان که به همت خوزستانی‌های مقیم تهران در مسجد حضرت ولیعصر (ع) برگزار شده، طی سخنانی ضمن تسلیت به یازماندگان و آرزوی صبر برای داغدیدگان این حادثه، با اشاره به مشکلات موجود در جامعه، گفت: تورم و گرانی شرایط زندگی و تأمین معیشت را برای مردم سخت کرده است، این تورم و گرانی‌ها چیست؟ می‌گویند امتحان الهی است، اگر امتحان الهی است، فقط برای ماست؟ فقط برای ما ایرانی‌هاست؟ چطور در کنار ما کشور عراق این مصیبت تورم و گرانی را ندارند، یعنی خدایمی‌خواهد آن‌ها را امتحان‌کند؟

### حقوق نمایندگان

مجلس اسمال بیش از ۲ هزار و ۱۵۶ میلیارد تومان بودجه می‌گیرد. از این میزان ۱۳۱ میلیارد تومان مربوط به حقوق و دستمزد است، ۱۷۳ میلیارد تومان نیز برای پروژه‌های عمرانی مجلس اختصاص داده می‌شود، اما نکته جالب عدد یک هزار و ۷۵۲ میلیارد تومانی است که با عنوان سایر در اختیار مجلس قرار می‌گیرد. حداقل دستمزد کارگران در سال جاری ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار تومان، حداقل دریافتی بازنشستگان ۵ میلیون تومان و حداقل دریافتی کارکنان دولت ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد. اما حداقل دریافتی نمایندگان مجلس نه از ردیف‌های بودجه قابل تشخیص است، نه کارگزاران مجلس به میزان آن اشاره می‌کنند و نه نمایندگان مجلس پاسخی درباره میزان حقوقشان می‌دهند.

### روایت شمشانی

دریابان علی شمشانی دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: خانواده‌های داغدار و مردم آبادان در این حادثه هشتستاک به زیر دو آوار کشیده شدند، آوار ریزش ساختمان که همه ا مات و میهوت کرد که چه شد؛ چرا شد؟ و آوار روانی هدایت شده توسط رکن‌سازان سلطنت‌طلب خارج‌نشین و امتدادآخی آن‌ها دو آزاری بود که همزمان بر مردم آبادان و داغدیدگان آبادانی و ساکنان آبادانی وارد شد.

### تولد لاکچری‌اش

معصومه ابتکار به سیستم تولد لاکچری‌اش واکنش نشان داد و نوشت: دستور شدت تخریب سیستماتیک رسیده. امروز فیلمی با عنوان جشن تولد لاکچری حاج خانم ابتکار ابرارال شده که با کمی دقت در ویتالین خواصی شبیه صورت، نحوه بستن روسری و سایر مشخصات مشخص است که این فرد، معصومه ابتکار نیست. البته حضور در چنین مراسمی امری شخصی به حساب می‌آید که کسی که شرعاً و قانوناً اجازه عمومی کردن آن را ندارد، اما جعل کنندگان و انتشاردهندگان با دستور نفرت‌برانگی انجام وظیفه می‌کنند. هیچ مرز قانونی و شرعی نمی‌شناسند.

### افزایش مصرف قرص ریتالین

کارشناسان می‌گویند که سنن اعتیاد به دهه دوم زندگی رسیده است از میزان دارو‌های می‌توان ژولپیدوم، متادون و ریتالین را از دارو‌های مورد استقبال دانشجو‌ها و دانش‌آموزان دانست. قرص ریتالین خواصی شبیه آفتامین دارد. بعضی از دانشجویان در شب‌های امتحان از این قرص استفاده می‌کنند تا بتوانند چندین ساعت متوالی بیدار بمانند و غیر معمولی تمرکز خود را در مدت طولانی حفظ کنند. محمدرضا قدقزاده، کارشناس درمانگر و پژوهشگر حوزه اعتیاد؛ بر اساس گزارش‌ها کتکوز و فصل امتحانات عامل افزایش ۵۰درصدی مصرف ریتالین است و براساس نتایج یک مطالعه روی دانشجویان ایرانی، از هر ۱۰ دانشجو، هفتر سابقه مصرف ریتالین دارند.

### پخش نمی‌شود

آیت‌الله نوری همدانی گفت: متأسفانه مردم از نظر معیشت و گرانی در مضیقه هستند و انتظار ما از مسئولین رسیدگی به وضعیت موجود است، چرا که مردم به ما می‌گویند از نظر گرانی و سختی معیشت در رنج و سختی به سر می‌زنند. ما باید قدر این مردم را بدانیم و باید به فکر این‌ها باشیم و درد این‌ها را درک کنیم و به اندازه خودمان سعی کنیم از این مردم پشتیبانی شود. ما باید به مسئولان تذکر بدهیم، چون آنان به ما مراجعه می‌کنند و می‌گویند چرا درباره وضعیت معیشت و گرانی شما حرفی نمی‌زنید، باید بگویم ما تذکر می‌دهیم، ولی متأسفانه تذکرات ما پخش نمی‌شود، مردم بلداند که حوزه علمیه قم و ما طلبه‌ها با این مردم هستیم، چون همین مردم هستند که تا به حال اسلام را حفظ کردند، اما حرف و صدای ما به جایی نمی‌رسد و پخش نمی‌کنند.

# صنایع چوب کلیه سفارشات کلاچ کیش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

چوبی MDF،

دکوراسیون غرفه و منزل